П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

29.11.2024                г .  Ставрополь                      №  2729

О внесении изменения в постановление администрации города Ставрополя от
15.04.2024 № 759 «О подготовке документации по планировке территории
(проекта планировки территории и проекта межевания территории)
в границах улицы Живописной города Ставрополя в целях реконструкции
линейного объекта (автомобильной дороги)»

В соответствии со статьей 41.2 Градостроительного кодекса
Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя
от 15.04.2024 № 759 «О подготовке документации по планировке территории
(проекта планировки территории и проекта межевания территории)
в границах улицы Живописной города Ставрополя в целях реконструкции
линейного объекта (автомобильной дороги)» (далее – постановление)
изменение, изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно
приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Правовой портал администрации города Ставрополя» (право-
ставрополь.рф) и разместить на официальном сайте администрации города
Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
в течение трех дней со дня его вступления в силу.

Глава города Ставрополя И.И. Ульянченко

Приложение

к постановлению администрации
города Ставрополя
от 29.11.2024  № 2729

ЗАДАНИЕ
на выполнение инженерных изысканий для подготовки документации
по планировке территории (проекта планировки территории и проекта

межевания территории) в границах улицы Живописной города Ставрополя

№
п/п

Перечень основных
данных и требований

Основные данные и требования

1. Объект инженерных
изысканий

территория в границах улицы Живописной города Ставрополя

2. Перечень видов
инженерных изысканий

инженерно-геодезические изыскания;
инженерно-экологические изыскания;
инженерно-гидрометеорологические изыскания;
инженерно-геологические изыскания

3. Основные требования к
результатам
инженерных изысканий

инженерные изыскания для подготовки документации по
планировке территории и выбора площадки (трассы)
строительства должны обеспечивать получение сведений о
природных условиях территории, необходимых и достаточных для
принятия решений о функциональном назначении территорий, в
целях обеспечения их устойчивого развития, сохранения
окружающей среды, создания условий для привлечения
инвестиций, выделения элементов планировочной структуры,
установления границ земельных участков и зон планируемого
размещения объектов местного значения, защиты территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и
составления прогноза изменения природных условий;
инженерные изыскания выполнить в соответствии с требованиями
и положениями нормативных документов:
СП 47.13330.2016. Свод правил. Инженерные изыскания для
строительства. Основные положения. Актуализированная
редакция СНиП 11-02-96;
СП 11-104-97. Инженерно-геодезические изыскания для
строительства;
СП 11-102-97. Инженерно-экологические изыскания для
строительства;
СП 11-103-97. Инженерно-гидрометеорологические изыскания
для строительства;
СП 11-105-97. Инженерно-геологические изыскания для
строительства. Часть I. Общие правила производства работ;
ГОСТ Р 21.301-2021. Национальный стандарт Российской
Федерации. Система проектной документации для строительства.
Правила выполнения отчетной технической документации по
инженерным изысканиям;
ГОСТ Р 21.101-2020. Национальный стандарт Российской
Федерации. Система проектной документации для строительства.
Основные требования к проектной и рабочей документации

4. Описание объекта
планируемого
размещения
капитального
строительства

реконструкция линейного объекта (автомобильной дороги) в
границах улицы Живописной на всю длину объекта недвижимости
(сооружения с кадастровым номером 26:12:000000:7884), площадь
– ориентировочно
7,8 га +/- 5 процентов

2

СХЕМА
подготовки документации по планировке территории

(проекта планировки территории и проекта межевания территории)
в границах улицы Живописной города Ставрополя

Описание границ территории подготовки документации по планировке
территории (проекта планировки территории и проекта межевания
территории) в границах улицы Живописной города Ставрополя в целях
реконструкции линейного объекта (автомобильной дороги):

в границах улицы Живописной города Ставрополя во всю длину объекта
недвижимости.

Заместитель главы
администрации города Ставрополя             М.С. Дубровин